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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"TIERCE" DU SAMEDI 09/09/2023
Arrivée : 3 - 10 - 5

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0 

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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8
1
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IDÉAL DU ROCHER 
ILLUSION JIPAD 
INSTINCT D'AM   
INVINCIBLE CASH   
INTOUCHABLE  
CONDOR BAR 
IRINA DE BAILLY 

- 4è :
- 5è :
- 6è :
- 7è :
- 8è :
- 9è :
- 10è :

- Disqualifié : 9

Actuel deuxième au classement général, HORACE DU GOUTIER (8) trouve une occasion en or de se 
rapprocher du leader Gaspar d'Angis, absent ce mercredi. Il n'a jamais déçu corde à droite et offre de 
solides garanties. La partie n'est toutefois pas gagnée d'avance face au tenace IALTO D'HERTALS (2), 
qui bénéficiera de 25 mètres d'avance. Associé à Yoann Lebourgeois, ce 5 ans de qualité est capable 
de réaliser un numéro. En plein épanouissement, HARRY CARISAIE (1) détient une belle chance 
théorique, tout comme GIGOLO LOVER (10), de retour au trot attelé à la faveur de cet engagement en 
or, à seulement 540 euros du recul de 50 mètres. GINKGO THELOIS (3), GAZOLINE DU SEUX (4) et 
EVEIL DU LUPIN (5) semblent un ton en dessous des nos préférés, mais ils peuvent profiter de leur 
situation enviable au premier échelon pour conserver un accessit. Sur sa classe, HIRONDELLE DU RIB (15) 
peut éventuellement venir pimenter les rapports de ce Quinté+.

1 - HARRY CARISAIE : Après six victoires consécutives, 
ce cheval en plein épanouissement est « tombé » sur 
un sujet en retard de gains à Vibraye. Il découvre un 
lot plus huppé qu'à l'accoutumée, mais se présentera 
dans sa meilleure configuration. Il convient de le 
retenir en bon rang.
2 - IALTO D'HERTALS : Lauréat cet été du Prix des 
Hêtres, qui sert parfois de préparatoire au Critérium 
des 5 Ans, ce sujet dur à l'effort découvre ici un 
engagement favorable. Capable de prendre le train 
à son compte, il devrait mener la vie dure à ses 
rivaux.
3 - GINKGO THELOIS : Assagi depuis le début du 
printemps, ce hongre de 7 ans peut désormais exprimer 
tout son potentiel. Il enchaine les podiums et n'a pas 
à rougir de sa récente défaite face à l'excellent Inato 
Pierji. A l'issue d'un parcours sans encombre, sa 
place est à l'arrivée.
4 - GAZOLINE DU SEUX : Après un début d'été en 
demi-teinte, cette attentiste vient d'afficher quelques 
progrès dans le Prix de Mortain (6e). Elle découvre 
un engagement favorable et sera pilotée par Eric Raffin. 
Avec un parcours à l'économie, elle peut accrocher 
une place.
5 - EVEIL DU LUPIN : Lorsqu'il ne se montre pas 
fautif, cet excellent finisseur termine souvent dans 
les quatre premiers. Il n'a jamais gagné corde à droite 
en quatorze essais, mais y a souvent pris des places 
dans des lots intéressants. Sage, il est capable d'intégrer 
la combinaison gagnante du Quinté+.
6 - HIDALGO DES NOES : Depuis sa troisième place 
dans l'étape lavalloise, au mois de juin, ce représentant 
de l'Ecurie Danover souffle le chaud et le froid. Il n'est 
pas des mieux engagés et restera ferré, configuration 
dans laquelle il n'a plus glané le moindre centime depuis 
janvier 2022. En bout de piste.
7 - DERBY DU DOLLAR : Ce compagnon d'entraînement 
d'Hidalgo des Noés (6) est absent depuis le 21 juillet 
et se présentera chaussé. De plus, il est bien plus 
compétitif dans les courses à réclamer désormais. 
Face à de tels rivaux, il aura bien du mal à rivaliser. 
Impasse tentante.
8 - HORACE DU GOUTIER : Deuxième au classement 
général, à 13 points de Gaspar d'Angis, ce cheval de 
grande qualité pourrait faire une belle opération en 
l'absence de son rival. En valeur pure, il ne semble pas 
avoir d'adversaire à sa mesure ce mercredi. L'épouvantail.

9 - GOELAND D'HAUFOR : Ce sujet de classe a le 
« moteur » pour tenir la dragée haute aux principaux 
favoris, mais il est absent depuis le 7 juin et restera ferré. 
Pour ne rien arranger, il est bien moins à l'aise corde 
à droite. Malgré tout, il n'est pas hors d'affaire pour 
la cinquième place dans ce lot très creux.
10 - GIGOLO LOVER: Epoustouflant dans le Prix 
Camille Lepecq (Gr.2), ce fils de Royal Lover a ensuite 
connu des soucis d'allures le 5 septembre. Il retrouve 
ici le trot attelé à la faveur d'un engagement très 
favorable. Invaincu corde à droite en trois sorties 
(en 2019), il mérite un certain crédit.
11 - FINE COLLINE : Cette triple lauréate de Quinté+ 
se remet gentiment en route après sept mois d'absence. 
De plus, elle doit rendre 50 mètres pour 30.000 euros 
seulement. Pour l'heure, il convient de simplement la 
regarder courir. A rayer.
12 - FIGARO DE LARRE : Ce protégé de Sylvain Roger 
fait partie des meilleurs hongres du pays au trot 
monté. A l'attelé, en revanche, il n'a jamais goûté aux 
joies du podium en 22 sorties. Ferré, il peaufine 
simplement sa condition physique en vue du Prix 
Georges Dreux, le 24 septembre. C'est non.
13 - GANAY DE BANVILLE : Requalifié au Mans le 
31 août, en 1'14''9, ce cheval de premier plan effectue 
ici sa réapparition en compétition après plus de vingt 
mois d'absence. Même si Jean-Michel Bazire sera 
sur son sulky, sa tâche s'annonce très difficile.
14 - DIMO D'OCCAGNES : Malgré son âge avancé, 
ce fils de Timoko s'est pleinement révélé au trot monté 
durant le meeting d'hiver 2021/2022. Absent depuis le 
28 mai, il se prépare en vue du Prix Georges Dreux, 
programmé le 24 septembre à Vincennes. Même s'il 
se présentera pieds nus, d'autres protagonistes 
lui sont préférables.
15 - HIRONDELLE DU RIB : Le 5 avril dernier, cette 
jument de classe avait laissé une impression favorable 
au sulky dans le Grand Prix Angers Loire Métropole 
(6e), alors qu'elle devait déjà rendre 50 mètres. Comme 
le lot est assez creux, elle n'est pas hors d'affaire 
pour la cinquième place.
16 - FIRE CRACKER : Ce véritable « rouleau compresseur » 
n'a pas montré grand-chose cette année, excepté 
le 11 mars au Croisé-Laroche où il avait quasiment 
gagné la course au moment de sa faute dans la 
phase finale. Cela dit, il se présentera ferré et a suivi 
librement le jour de sa rentrée à Rambouillet. A 
glisser dans une combinaison très élargie.

   96 500 F (359 G)

   12 500 F (2 737 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    68 856 000 F

   10 000 F (544 G)

     3 000 F (884 G)

   13 000 F (204 G)

     4 500 F (547 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    13 205 500 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 11 SEPTEMBRE 2023 : 6 - 3 - 14 - 15 NPO : 0 NP : 0

  "4+1" DU MERCREDI 13 SEPTEMBRE 2023
  ANGERS EVENTARD - GRAND NATIONAL DU TROT (10ème Etape du GNT)               

16 CONCURRENTS - 1      COURSE - ATTELE 
  90 000 EUROS (ENV. 59 000 000  CFA) - 3.100  METRES 



LE PARISIEN

L’ALSACE

EUROPE 1

TURF-FR.COM

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

VOIX DU NORD

TURFOMANIA

8 - 10 - 2 - 1 - 3 - 5 - 16 - 4 - 6

8 - 10 - 1 - 3 - 13 - 4 - 5 - 2 - 9

8 - 3 - 10 - 2 - 9 - 16 - 5 - 4 - 6

8 - 1 - 11 - 2 - 5 - 3 - 4 - 15 - 9

8 - 2 - 10 - 1 - 4 - 16 - 3 - 5 - 6

8 - 2 - 10 - 4 - 3 - 1 - 5 - 6 - 16

8 - 1 - 3 - 2 - 4 - 10 - 15 - 5

8 - 1 - 10 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 16

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 50mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS :  8 – 2 – 1 – 10 – 3 – 4 - 5 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
S.GUARATO – J.M.BAZIRE - M.ABRIVARD

E.RAFFIN – Y.LEBOURGEOIS – M.ABRIVARD
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

8 – 1 – 3 – 5 – 2
3 – 4 – 1 – 8 - 15

5 – 8 – 10 – 15 - 4

15 – 
16 – 
13 – 

HIRONDELLE DU RIB

FIRE CRACKER

GANAY DE BANVILLE

14 –
 6 –  

9 – 

DIMO D'OCCAGNES

HIDALGO DES NOES

GOELAND D'HAUFOR

12 – 
7 –  
11 – 

FIGARO DE LARRE

DERBY DU DOLLAR

FINE COLLINE

1 – 5 – 16 – 2 - 9

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

TH. DUVALDESTIN
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
Y. HENRY
M. ABRIVARD
L.CL. ABRIVARD
F. LEBLANC

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

F. TERRY
R. DERIEUX
J.M. ROUBAUD
CL. THOMAIN
Y. HARET
TH. LEVESQUE

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

E. RAFFIN 
Y. LEBOURGEOIS
A. ABRIVARD
D. BEKAERT
D. THOMAIN
M. ABRIVARD
G. GELORMINI

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

F. LAGADEUC
B. ROCHARD
F. CLOZIER
TH. DUVALDESTIN
A. BARRIER
P.Y. VERVA 

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

HARRY CARISAIE

IALTO D'HERTALS

GINKGO THELOIS

GAZOLINE DU SEUX

EVEIL DU LUPIN

HIDALGO DES NOES

DERBY DU DOLLAR

HORACE DU GOUTIER

GOELAND D'HAUFOR

GIGOLO LOVER

FINE COLLINE

FIGARO DE LARRE

GANAY DE BANVILLE

DIMO D'OCCAGNES

HIRONDELLE DU RIB

FIRE CRACKER

B. ROCHARD

Y. LEBOURGEOIS

L. GUINOISEAU

E. RAFFIN

CEDRIC TERRY

F. DESMIGNEUX

J. TRAVERS

H. MONTHULE

D. BONNE

N. BAZIRE

M. ABRIVARD

D. DULONG

J.M. BAZIRE

F. GUERINEAU

J.L.CL. DERSOIR

J.PH. MONCLIN

J.ET. THUET

A. DE GRAEVE

F. LEBLANC

C. TRAVERT

F. TERRY

St. PROVOOST

St. PROVOOST

S. GUARATO

CH. BIGEON

J.M. BAZIRE

M. ABRIVARD

S. ROGER

J.M. BAZIRE

A. RIPOLL RIGO

JOEL HALLAIS

PH. LEMIRE

J.ET. THUET

Stal D'ATOM

EC. A. CARREE

C. TRAVERT

EC. WATCH BUY WIN

EC. DANOVER

EC. DANOVER

EC. SAINT MARTIN

EC. Ch. BIGEON

EC. MOUREAUX AS

EC. LD-M. ABRIVARD

EC. La PETTEVINIERE

EC. VALLIERE RACING

A. RIPOLL RIGO

EC. RIB

EC. LA PINSONNIERE

H.6

H.5

H.7

F.7

H.9

H.6

M.10

M.6

H.7

H.7

F.8

H.8

M.7

H.10

F.6

H.8

3100.M

3100.M

3100.M

3100.M

3100.M

3125.M

3125.M

3125.M

3125.M

3125.M

3150.M

3150.M

3150.M

3150.M

3150.M

3150.M

1.13.00

1.11.00

1.11.40

1.11.70

1.11.60

1.11.50

1.11.70

1.10.80

1.10.20

1.09.90

1.10.50

1.12.00

1.09.80

1.10.90

1.10.60

1.11.40

2.1.1.1.1

D.1.2.2.8

2.2.3.2.2

6.D.8.0.2

2.D.4.D.D

2.D.3.7.6

0.0.0.1.2

2.1.1.1.1

D.D.1.3.D

D.1.4.1.5

0.0.3.D.6

9.6.3.1.8

R.3.2.3.3

2.5.9.4.1

7.5.D.D.2

D.0.0.6.9

236 850

236 870

239 660

242 410

244 480

323 080

380 660

428 810

432 810

438 460

469 060

512 480

519 440

586 520

679 810

712 340

9/1

5/1

10/1

14/1

17/1

48/1

98/1

3/1

44/1

12/1

92/1

87/1

22/1

67/1

38/1

36/1

9/1     5/1    10/1   14/1   17/1  48/1   98/1   3/1   44/1    12/1   92/1   87/1  22/1   67/1   38/1   36/17/1

4/1

12/1

15/1

14/1

49/1

99/1

2/1

43/1

9/1

93/1

88/1

25/1

70/1

40/1

39/1

7/1       4/1    12/1   15/1   14/1   49/1   99/1    2/1    43/1    9/1     93/1   88/1   25/1   70/1   40/1   39/1

REPORT ORDRE "4+1" DU MERCREDI 13 SEPTEMBRE 2023

54.250.767 F CFA


